
Utflykt till EAB i Smålandsstenar och Kärrhults café och trädgård  
den 25 maj 2025 
 
Utmed väg 26, söder om Smålandsstenar, ligger det en rad med stora byggnader inrymmandes 
olika företag. För att stilla nyfikenheten på vad som döljer sig där innanför så gjorde vi, 49 
pensionärer från Unnaryd och Jälluntofta, ett mycket intressant besök på ett av dem EAB, som är 
känt för sin tillverkning av stålprodukter men även för sin goda personalpolitik. Och till vår stora 
förtjusning dök några kända ansikten upp under rundvandringen! 
 
 

          
 
 
 
 

EAB är ett familjeföretag som har all 
konstruktion, produktion och utveckling 
under eget tak och arbetar med tre 
produktområden: stålbyggnader, 
lagerinredningar och portar av stål. 
Företaget verkar över hela världen, har ca 
420 medarbetare, 9 egna bolag och omsätter 
ca 2,5 MDSEK.  
I de stora, rymliga och fräscha lokalerna 
tvättas de stora balkarna innan de går 
vidare till olika destinationer i fabriken som 
förädlar stål till produkter. Här sker 
tillverkning och montage av stålbyggnader 
till logistikfastigheter t ex Schenker på 
Airport city i Landvetter, man levererar 
stålkonstruktioner och tak till fotbollsarenor 
t ex Borås arena, stålportar till ex stora 
centrallager och även portar med stommar 
av stål och klädda med trä till ex 
stallbyggnader för att det ska ge en lantlig 
känsla. 
 

 
 
 
 



 

         
 

Ett viktigt affärsområde är lagerinredningar med pallställ och pallhanteringssystem. EAB har 
utvecklat pallhanteringssystemet ”Radioshuttle”, en lagerrobot som som säljs över hela världen.  
Denna lagerrobot gör att man kan få plats att packa pallar tätare och hantera dem mer effektivt. 
Automatisering av återkommande, tunga eller ensidiga arbetsuppgifter skapar god arbetsmiljö 
och ett mervärde för personalen. 
 

                                
 
1957 grundas EAB, som står för Erik Anderssons Byggnadssmide, av Erik Andersson. Erik började 
tillverka trappräcken i smide hemma i källaren men tillverkningen växte snart ur källarlokalen 
och då byggdes en ny fabrik. 
1970 började tillverkningen av stålstommar och industriportar. 
1984 säljer Erik verksamheten till sina tre barn. Samma år börjar produktionen av 
lagerinredningar.  
1989, efter 12 om- och tillbyggnader, flyttade man in i den nya, 57 600 m² stora fabriken, 
passande nog på Stålgatan i Smålandsstenar, med huvudkontor, produktutveckling, 
konstruktion, tillverkning och lager under samma tak. 



1997 blev sönerna Per-Åke och Sven-Gunnar ensamma ägare till EAB och sedan 2017 äger även 
den tredje generationen i familjen Andersson en del i företaget. 
 
Ända från början har ansvaret för medarbetarna varit viktigt för att göra EAB till ett stort bolag 
med hög kvalitet och kundanpassade lösningar. Frihet under ansvar, korta beslutsvägar, stora 
möjligheter ger en god arbetsmiljö och en hållbarhet som genomsyrar hela företaget. 
Framgångar firas med laget. 
Viktigt för företaget är också att satsa på framtid och miljö. När SSAB arbetar med att ta fram 
världens första fossilfria stål är det just EAB som står först i kö att få köpa.  
 
EABs värdegrund utgår från följande kärnvärden: 
Engagemang - vi gör alltid det lilla extra 
Kundanpassning - vi bygger förtroende 
Kunskap - vi förbereder oss för morgondagen 
Kvalitet - vi siktar högt 
 
Vårt löfte – Det håller.® är ett registrerat 
varumärke som sammanfattar hur vi på EAB 
tänker och arbetar: 
EAB:s vision ska vara kundens första val när 
det gäller lagerinredningar, portar och 
stålbyggnader. Vi ska också vara traktens 
mest attraktiva arbetsgivare.  
EAB:s mission är att göra varje kund till en 
nöjd kund. Varje medarbetare till en nöjd 
medarbetare. 

 
Källor 
Frontline - ett magasin från EAB   
www.eab.se 
 
 
 
 

               
                
Lunchen intogs sedan på trevliga Kärrhults café och vi avslutade med att strosa omkring i den 
fina trädgården. Läs om Kärrhult  på nätet www.karrhultsgard.se 
 

Text och bild: Maria Lagerwall 


